MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0107/2019, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019

Desliga  e  Designa  membros  referentes  a  composição  do
Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso superior de
Bacharelado  em  Engenharia  Elétrica  do  Câmpus
Votuporanga, alterando a Portaria nº. VTP.3.908/2014,
alterada pela portaria nº. VTP.0083/2017.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  VOTUPORANGA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1°  – DESLIGAR os servidores docentes abaixo relacionados, a contar de 5 de

fevereiro de 2018:

ANÉSIO FELIPE ZEITUNE

EDER FLÁVIO PRADO

JUAN PABLO ROBLES BALESTERO

MAURO DE SOUZA TONELLI NETO

Art.  2º  –  DESIGNAR os  servidores  docentes  abaixo  relacionados  como membros

titulares, a contar de 5 de fevereiro de 2018, CONVALIDANDO a atuação dos membros:

CECÍLIO MERLOTTI RODAS

CLAUDINER MENDES DE SEIXAS

DEVAIR RIOS GARCIA

EDUARDO ROGÉRIO GONÇALVES

JOÃO ROBERTO BROGGIO

MARA REGINA PAGLIUSO RODRIGUES

Art.  4º  –  DESIGNAR os  servidores  docentes  abaixo  relacionados  como membros

suplentes, a contar de 5 de fevereiro de 2018, CONVALIDANDO a atuação dos membros:

EDAIR GONÇALVES

Portaria VTP.107/2019 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 24/09/2019    |    Retirada em: ____/____/2019

1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

JOSÉ RENATO CAMPOS

JOSÉ RICARDO CAMILO PINTO

Art.  5º  – ATUALIZAR a composição do Núcleo Docente  Estruturante  (NDE) do

curso superior de Bacharelado em Engenharia Elétrica:

Membros Titulares

ANDRÉA CRISTIANE DE SANCHES - Presidente

BRUNA GONÇALVES DE LIMA

CECÍLIO MERLOTTI RODAS

CLAUDINER MENDES DE SEIXAS

DEVAIR RIOS GARCIA

EDUARDO CESAR CATANOZI

EDUARDO ROGÉRIO GONÇALVES

JOÃO ROBERTO BROGGIO

MARA REGINA PAGLIUSO RODRIGUES

Membros suplentes

EDAIR GONÇALVES

JOSÉ RENATO CAMPOS

JOSÉ RICARDO CAMILO PINTO

Art. 6°  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS AMORIELLE FURINI
Diretor-Geral

Portaria VTP.107/2019 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 24/09/2019    |    Retirada em: ____/____/2019

2/2

		2019-09-24T13:05:50-0300
	MARCOS AMORIELLE FURINI:22408191890